1

02/06/2022, 12:10

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 027-005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E
TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital

nº 005/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - CONVOCAÇÃO Nº 027-

005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

136

1986964 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

137
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1993983

138

1976916 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

139
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1981338

140
1985108 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

141

Lorrana Azevedo De

Souza

1980455 DEFERIDO – AC

142 Tayara De Souza Silva 1979942 DEFERIDO – AC

143

1980842 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

144
1980977 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

145

1970568 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

146
1993858 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

147
1977633 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

148
1983438 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

149

1984464 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

150
1992579 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

151
1976601 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

152
1984474 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

153
1992511 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

154
1981497 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

155
1974137 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

156

1991719 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

02/06/2022, 12:10

157

1983129 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

158

1969983 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

159
1986143 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

30 Tayara De Souza Silva 1979942 DEFERIDO - NEGRO

31
1970568 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

32
1992579 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

33
1976601 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

34

1974137 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

35
1983129 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

471
1981579 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência conforme

edital (Toda experiência na área exigida no requisito)

472
1994737 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

473
1978186 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

474
1987943 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

475
1982967 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

476
1991617 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

477
1989347 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência conforme

edital (Toda experiência na área exigida no requisito)

478
1994064 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

479
Carla Eduarda Da

Silva Gusmão
1989597 DEFERIDO – AC

480
1979648 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

481
1981177 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

482
1989441 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

483 Lurya Freitas Da Silva 1985179 DEFERIDO – AC

484
1978859 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

485
1981316 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3

02/06/2022, 12:10

486

1984617 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

487

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD

1989659

488
1978936 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência conforme

edital (Toda experiência na área exigida no requisito)

489

1990754 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

490
1978543 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

491
1995087 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

492
1980095 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

493
1982072 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

494

1985887 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

495
1984023 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

7
1989659 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

113
1981579 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência conforme

edital (Toda experiência na área exigida no requisito)

114
1994737 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

115
1987943 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

116
1991617 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

117
1994064 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência conforme

edital (Toda experiência na área exigida no requisito)

118

1981316 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

305

1970874 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

306
1974266 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

307
1979038 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Sem registro na CTPS)

308
1977437 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4

02/06/2022, 12:10

309

1992085 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

310

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD

1987176

311
1973203 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Sem registro na CTPS)

312

Cleidiane Silva

Ferreira Marianelli

1991735 DEFERIDO – AC

313

1987436 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

314 Djane Alves Soares 1986078 DEFERIDO – AC

315
1990456 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

316
1975684 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

317

1984895 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (Não apresentou contrato de prestação de serviço,
somente declaração da empresa)

318
1974902 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Sem registro na CTPS)

319

1994375 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

320

1984997 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de

inscrição, considerando os últimos 5 anos)

321
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD
1987069

322

1979325 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

323
1970152 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

324

Amanda Custódia Dos

Santos

1970131 DEFERIDO – AC

325
1971545 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

326

1982224 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

327
1979977 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

328

1994913 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme declarado

na inscrição (Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

329
1979428 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

330

1981523 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

331
1991793 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

332

1988029 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de

inscrição, considerando os últimos 5 anos)

333
1993820 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

334

1989731 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

335
Idegleid Costa

Gonçalves Da Rocha
1988741 DEFERIDO – AC

336
Fernanda Silva Do

Nascimento
1974270 DEFERIDO – AC

5

02/06/2022, 12:10

337

William Cezar Da

Costa Lemos

1994690 DEFERIDO – AC

338

1994045 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

339
1986085 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

340

1975751 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

341
1973990 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

342
1977552 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

343
Maria Do Carmo

Matos Bergamaschi
1993020 DEFERIDO – AC

344
Marilane Scheffer
Sebastião Flegler

1971279 DEFERIDO – AC

345

1976525 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

346

1972486 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

347
Dilvaci Meireles Da

Silveira
1986873 DEFERIDO – AC

348
1994697 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

349
1989866 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

350
1985794 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

351
Cleusa Santos Silva

Assis
1990273 DEFERIDO – AC

352

1985342 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de

inscrição, considerando os últimos 5 anos)

353
1971174 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

354
1990913 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

91
1979038 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Sem registro na CTPS)

92
1992085 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

93

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD

1987176

94
1973203 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Sem registro na CTPS)

95

1987436 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

96

1979325 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

97
1970152 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

98
Amanda Custódia Dos

Santos
1970131 DEFERIDO – NEGRO

6

02/06/2022, 12:10

99

1988029 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

100
1993820 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

101
Idegleid Costa

Gonçalves Da Rocha
1988741 DEFERIDO – NEGRO

102
Maria Do Carmo

Matos Bergamaschi
1993020 DEFERIDO – NEGRO

103
1985794 INDEFERIDO – Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

104

Cleusa Santos Silva

Assis

1990273 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

45 Rosinete Perim 1977761 DEFERIDO – AC

46
1991383 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

47
1978078 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

48
1977861 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

49 Jacson Paulo Silva 1988311 DEFERIDO – AC

50

Kelliany Rosa

Rodrigues

1977161 DEFERIDO – AC

51 Maiza Brito Teixeira 1971475 DEFERIDO – AC

52
Daniel Gomes Da

Silva
1975558 DEFERIDO – AC

53
1981621 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

54
1985331 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

55
Adailza Ferreira Dos

Anjos
1991198 DEFERIDO – AC

56
1975639 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

57
1975646 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

58

Noelia Miguel De

Jesus

1977598 DEFERIDO – AC

59
1987601 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

60
1976553 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

61
1986788 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

62

Sabrina Da Silva

Subtil

1986876 DEFERIDO – AC

63
1988079 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7

02/06/2022, 12:10

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

20 Jacson Paulo Silva 1988311 DEFERIDO – NEGRO

21
Adailza Ferreira Dos

Anjos
1991198 DEFERIDO – NEGRO

22

Noelia Miguel De

Jesus

1977598 DEFERIDO – NEGRO

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram os documentos, conforme Edital nº 005/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editaltecnicoel@saude.es.gov.br no período de 12:10 horas do dia 02/06/2022 até as 12:10 horas

do dia 03/06/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da inscrição - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu - local

para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade

da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais

normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE